
•
~

1.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA- SP
SECRET ARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PRAÇA DOSTRÊS PODERES N.o 1000 - JARDIM MARABÁ

FONES: (15) 3376-9643 3376-9649

Secretaria Municipal
de Saúde

Memorando PMIISMS/195/20 16

Itapetininga, IOde Maio de 2016

Da: SecretariaMunicipal de Saúde
Para: Departamento de Compras, Licitações e Contratos

A/C Pregoeiro - Paulo César de Proença Weiss

NOTA DE ESCLARECIMENTO

Vimos através deste esclarecer que no memorando anterior n" 190, encaminhado para

retificação do edital de Chamada Pública n" 03/2016 onde houve alteração de valores nas tabelas

de FOLHA DE PAGAMENTO E ENCARGOS, MATERIAL DE CONSUMO E PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS, ocorreu erro de digitação ao passar para a tabela CUSTO TOTAL DO

SERVIÇO, conforme segue abaixo:

Onde se lê:
CUSTO TOTAL DO SERVIÇO

Descrição Mensal (R$) Anual (R$)

Prestação de Serviços

487.482,26

130.249,99

63.350,00

6.390.720,00

1.121.400,00

629.867,16

Folha de Pagamento e Encargos

Material de Consumo

Total 681.082,25 8.141.987,16

Leia-se:

'Praça dos Três Poderes, 1000 - Jardim :Mara6á - Cep:18213-900- Itapetininga/S'P
"1'.:1: (15) 3376-9600 - e-mail: saúde@itapetininga.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA - SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PRAÇA DOSTRÊS PODERES N.o 1000- JARDIM MARABÁ

FONES: (15) 3376-9643 3376-9649

Secretaria Municipal
de Saúde

CUSTO TOTAL DO SERVIÇO

Descrição Mensal (R$) Anual (R$)

Folha de Pagamento e Encargos

Material de Consumo

532.560,00

93.450,00

52.488,93

6.390.720,00

1.121.400,00

629.867,16Prestação de Serviços

Total 678.498,93 8.141.987,16

Obs.: Como se pode observar, não houve alteração de valores na coluna anual, somente
houve alteração por erro de digitação na coluna mensal, mantendo-se desta forma os
valores corretos.

Sem mais,

Jerônimo Fernando Dias Simão
Coordenador da Rede de Atenção às Ur ências

Praça dos Três Poderes, 1000 - Iardim. Mara6á - Cep:18213-900 - Itapetininpa/S'P
Tel: (15) 3376-9600 - e-mail: saúde@itapetininga.sp.gov.br


