

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA – SP SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PRAÇA DOS TRÊS PODERES N.º 1000 - JARDIM MARABÁ FONES: (15) 3376-9643 3376-9649

### Memorando PMI/SMS/195/2016

Itapetininga, 10 de Maio de 2016

Da: Secretaria Municipal de Saúde

Para: Departamento de Compras, Licitações e Contratos

A/C Pregoeiro - Paulo César de Proença Weiss

### NOTA DE ESCLARECIMENTO

Vimos através deste esclarecer que no memorando anterior nº 190, encaminhado para retificação do edital de Chamada Pública nº 03/2016 onde houve alteração de valores nas tabelas de FOLHA DE PAGAMENTO E ENCARGOS, MATERIAL DE CONSUMO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, ocorreu erro de digitação ao passar para a tabela CUSTO TOTAL DO SERVIÇO, conforme segue abaixo:

#### Onde se lê:

## CUSTO TOTAL DO SERVIÇO

Descrição	Mensal (R\$)	Anual (R\$)
Folha de Pagamento e Encargos	487.482,26	6.390.720,00
Material de Consumo	130.249,99	1.121.400,00
Prestação de Serviços	63.350,00	629.867,16
Total	681.082,25	8.141.987,16

Leia-se:



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA – SP SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PRAÇA DOS TRÊS PODERES N.º 1000 - JARDIM MARABÁ FONES: (15) 3376-9643 3376-9649

## CUSTO TOTAL DO SERVIÇO

Descrição	Mensal (R\$)	Anual (R\$)
Folha de Pagamento e Encargos	532.560,00	6.390.720,00
Material de Consumo	93.450,00	1.121.400,00
Prestação de Serviços	52.488,93	629.867,16
Total	678.498,93	8.141.987,16

Obs.: Como se pode observar, não houve alteração de valores na coluna anual, somente houve alteração por erro de digitação na coluna mensal, mantendo-se desta forma os valores corretos.

Sem mais,

Jerônimo Fernando Dias Simão Coordenador da Rede de Atenção às Urgências

> Fábio dos Santos Nascimento Secretário Municipal de Saúde